МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО

П Р И К А З

22 года

г. Ставрополь
№

О назначении регионального
координатора международного
исследования качества чтения и
понимания текста PIRLS-2021 в
Ставропольском крае в 2021 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сф
зования и науки и Министерства просвещения Российской Федер);
06 мая 2019 года № 590/219 «Об утверждении Методологии и к
оценки качества общего образования в общеобразовательных орган
на основе практики международных исследований качества подгото
чающихся» (в редакции от 24 декабря 2019 года), на основании пись
ральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 янв
года № 13-6 «О проведении основного этапа PIRLS-2021 в субъектах
ской Федерации» и в целях организованного проведения междуна
исследования качества чтения и понимания текста PIRLS-2021 в Ста
ском крае в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

icpe

1. Назначить региональным координатором международного иссле
дования качества чтения и понимания текста PIRLS-2021 в Ставрог ольском
крае в 2021 году Гондилеву С.П., заместителя начальника отдела об дего об
разования министерства образования Ставропольского края.

2. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Гондилева С .Г .):
2.1. Организовать проведение международного исследован ля каче

ства чтения и понимания текста PIRLS-2021 в Ставропольском крае в
2021 году.

2.2. Обеспечить не позднее 01 февраля 2021 года посредством феде
ральной информационной системы оценки качества образования (ФПС ОКО)
сбор сведений об образовательных организациях Ставропольского кэая, реа
лизующих программы общего образования, для формирования выб()рки об
разовательных организаций организаторами международного исследования

КРАЯ

85-пр

обра-
ации от
зитериев
изациях
вки обу
ла Феде-
аря 2021
Россий-
родного

зрополь-

качества чтения и понимания текста PIRLS-2021.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на пер

вого заместителя министра образования Ставропольского края Лавре ву Н.А.
4. Настоящий приказ вступает в Силу со дня его подписание

Министр Е.Н.Козюра

в юрой лист приказа МО СК от 'J 2 О Л 0 2  \  ^

Проект подготовлен; Гондилевой С.И.

11роект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Замесгитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

11ач11льиик отдела правовою обеспечения

11ач1гльиик отдела кадровою обеспечения и
I осударственной гражданской службы

11ачальник отдела общего образования

Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей

Начальник отдела надзора и контроля в сфере образования

Начальник отдела лицензирования образовательной
деятельности и государственной аккредитации
образовательных организаций

Начальник отдела профессионального образования

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и кон гроля -
главный бухгалтер

11ачальник отдела развития семейных форм и устройства
дегсй. оставшихся без попечения родителей

Начальник организационно-аналитического отдела

Заведующий сектором специального образования
и здоровьесберегающих технологий

Заведующий сектором программно- информационного
обеспечения

Директор ГКУ «Краевого центра обеспечения
деятельности в сфере образования»

Заместитель начальника отдела общего образования

л

Н.А.Лавройа

С.М.Луки

Д.М.Рудье

Г.С.Зубен

Д.О.Жирн

Э.Е.Толгуро^

В.Н.Молчан

ди

за

(О

)В

Е.А.Живолуп

О.Н.Чубо

О.Н.Морозо

Е.А. Звере

О.А.Тяпчен

О.А.Мал

И.А.Наумо

Е.А.Бел

Н.И.Фирсо

Е.В.Дече

Н.О.Тимошен

О.С.Щербак

Л.С.Брацыхи

С.П.Гондиле

зв

зв

ва

ва

ва

<о

1К

ва

зк

ва

ва

ко

)В

за

ва